
 

 
Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 
 

 

 

                                         
 
Tisková zpráva                                                                                                            Praha, 10. prosince 2014 

 

MPSV postupuje v jednání s Gordicem transparentně a podle zákona  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí zvolilo při jednáních se společností Gordic, 
která je dodavatelem systému GINIS pro správní ekonomiku MPSV, opatrný a 
transparentní postup a před uvolněním jakýchkoli prostředků trvalo na přesném 
dodržení závazků dodavatele. Tento postup ministerstva neměl v žádném případě 
za cíl poškodit dodavatele ani jej tlačit k akceptaci nevýhodných podmínek, ale 
naopak je motivován snahou MPSV být hospodárným správcem veřejných 
prostředků. 

„Na pondělním jednání se zástupci firmy Gordic jsme předložili výsledky znaleckého 
posudku, který hovoří zcela jasně ve prospěch snahy MPSV poskytovat za řádné plnění 
dodavatele adekvátní protiplnění odpovídající férovým tržním cenám,“ řekl vrchní ředitel 
úseku pro informatiku Robert Baxa.  

MPSV vypracovalo návrh na uzavření dohody o narovnání, ve které by byla jasně 

deklarována ochota na shodě o vypořádání výhrad k plnění poskytovanému ze strany 

společnosti GORDIC, upraven rozsah plnění oproti původnímu záměru a úpravu 

cenových podmínky plnění dodavatele, tak aby lépe odpovídaly tržním cenám zjištěným 

znalcem. Uvedené změny by pomohly rozptýlit pochybnosti o okolnostech uzavření 

smluv, a to zejména o jejich hospodárnosti.  

Na základě vypracovaného znaleckého posudku MPSV dne 8. 12. 2014 předložilo 

společnosti GORDIC návrh smírného řešení, založeného na následujících principech: 

 Smluvní strany budou považovat plnění GORDIC za převzaté a uhradí za něj 

adekvátní cenu, 

 licence k užívání systému GORDIC bude pro MPSV omezena do konce roku 

2015 (přičemž v mezidobí vyhlásí MPSV otevřenou soutěž), čímž by bylo  

mj. ušetřeno cca 1/3 ceny, 

 snížení ceny tak, aby odpovídala tržním cenám zjištěným znalcem, tj. získáním 

dodatečné slevy, 

 ukončení jakýchkoli zahájených soudních sporů.  

 

Zástupci MPSV věří, že společnost GORDIC chápe, že ministerstvo nemůžeme jednat v 

rozporu s právními předpisy a čekají shodu na společném řešení, založeném na 

závěrech znaleckého posudku. 

 

 
 

Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

http://www.mpsv.cz/

